
Úboč 12.6.2013 

Zápis č.2 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva obce Úboč, 

 které se konalo ve středu 12.6.2013 od 2000hod. v místním pohostinství. 

 

Přítomní: Hynčík T., Černý Vl., Matějka V., Matějka P., Síkora V. st., Síkora F., Zima V., Haas M 

Omluveni: Síkora V. ml. 

Občané: Tomášek K., Blecha P. 

Program 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z posledního zasedání 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 a závěrečný účet obce 

4. Úprava rozpočtu 

5. Dětské hřiště 

6. Různé 

7. Diskuse 

8. Usnesení 

9. Závěr 

 

 

1. Ve 2000hod. přivítal starosta všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

V úvodu seznámil přítomné s navrženým programem zasedání, o kterém nechal hlasovat. 

Program zasedání byl osmi hlasy schválen. Dále starosta navrhl ověřovatele zápisu  

p. Matějku P. a Síkoru F., rovněž tito ověřovatelé byly osmi hlasy schváleni. 

2. Ve druhém bodě zasedání starosta seznámil přítomné s usnesením z posledního zasedání. 

K přednesenému usnesení nebylo z řad přítomných žádných dotazů ani připomínek. 

3. V dalším bodě jednání seznámil starosta přítomné se zprávou o výsledku hospodaření ÚSC 

Úboč za rok 2012. Kontrolu hospodaření provedly 23.5. 2013 pracovnice KÚ Plzeňského kraje 

Bc. Hana Škoríková a pí. Jitka Volfová. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úboč nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky.  

Zastupitelstvo dle §43 zákona č.128/2000sb. O obcích schválilo osmi hlasy závěrečný účet 

obce za rok 2012 a výsledek hospodaření  vedený na účtu 431 300 ve výši +719 191,57Kč a 

doporučuje se proúčtovat k 30.6.2012 na účet 432 312. 

4. Čtvrtým bodem jednání zastupitelstva byla úprava rozpočtu. Starosta seznámil přítomné 

s pohybem peněz v jednotlivých kapitolách rozpočtu. Po projednání úpravy rozpočtu dal o 

úpravě rozpočtu hlasovat. Zastupitelstvo všemi osmi hlasy úpravu rozpočtu dle rozpočtového 

opatření č.2/2013 schválilo. 

 



5. V další části jednání zastupitelstvo projednalo a schválilo přidělenou dotaci 100 000Kč,- od KÚ 

Plzeňského kraje na„Vybudování víceúčelového dětského hřiště v Úboči“. Jako dodavatel a 

zhotovitel díla byla vybrána firma „František Smitka–Dřevovýroba“; Přívětice 101; 338 28 

Radnice. Zastupitelstvo schválilo cenovou nabídku na tuto akci v částce 303 632,60Kč. 

K přidělené dotaci zbývající částku do konečné ceny doplatí obec ze svého rozpočtu. Hřiště 

bude dokončeno předáno do 31.12.2013. 

6. V bodu „Různé“ starosta přednesl návrh kupní smlouvy č.9413001775/175710 mezi  

RWE Gas Net, s.r.o. Klíšská 940, Ústí nad Labem a obci Úboč, ohledně odkoupení 

středotlakého plynovodu a plynové přípojky od obce Úboč. Smlouva byla osmi přítomnými 

zastupiteli schválena. 

7. V diskusi se hovořilo o úpravě cesty na Hájek. Zastupitelé se dohodly na komisi V. Matějka, V. 

Zima, V. Síkora a P. Matějka, kteří se sejdou 28.6. v 1800hod. a provedou prohlídku a 

navrhnou rozsah opravy cesty na Hájek. Starosta do příštího zasedání zajistí cenovou nabídku 

na opravu této cesty 

Dále se hovořilo o vyřezání potoka k Podhoří, který obhospodařuje „Povodí Vltavy“. Starosta 

zajistí do příštího zasedání možnosti tohoto prořezání  a projedná to se správcem „Povodí 

Vltavy“. 

P. Hynčík T. upozornil na nutnost výměny zavíracího ventilu vody pro hřbitov v Úboči. 

Starosta pojedná tuto opravy s firmou Pavla Královce, a dále se bude informovat na možnost 

opravy dvou obecních studní, jejichž krycí desky se již rozpadají. 

Další část diskuse se nesla kolem opravy již ztrouchnivělé podlahy na jevišti kulturního domu. 

Zastupitelé se nakonec dohodli a schválili osmi hlasy tesařskou firmu p. Matějky, která 

provede odstranění ztrouchnivělé podlahy, odvětrání a odizolování jeviště a namontování 

nové podlahy. Tato oprava bude provedena do 27.9., aby zde mohla 28.9.2013 proběhnout 

pouťová zábava. 

8. Ve 2200 starosta přečetl usnesení, které bylo osmi přítomnými zastupiteli schváleno. 

9. Ve 2210 starosta poděkoval přítomným za účast a plodnou  diskusi a ukončil zasedání. 

Ověřovatelé zápisu: Člen zast. Matějka P.  …………………………………………. 

            Člen zast. Síkora F.  …………………………………………. 

           Starosta Zima V.   …………………………………………. 

 


